
UCHWAŁA NR XXIV/147/2012
RADY GMINY WĄBRZEŹNO

z dnia 25 czerwca 2012 r.

w sprawie określenia zasad i rozmiaru obniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin 
zajęć dla nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze w szkołach oraz określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla niektórych nauczycieli. 

Na podstawie art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 
542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 i Nr 247, poz. 1821, 
z 2008 r. Nr 145, poz. 917 i Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 1, poz. 1. Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz. 
572, Nr 97, poz. 800, Nr 213, poz. 150 i Nr 219, poz. 1706 oraz z 2011 r. Nr 149, poz. 887) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zasady i rozmiar obniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin dla 
nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze w szkołach: 

 
Lp. Stanowisko Tygodniowy wymiar godzin 

po obniżeniu 

1. dyrektor szkoły podstawowej liczącej: 
- do 5 oddziałów 
- 6-7 oddziałów 
- 8-9 oddziałów 
- 10 i więcej oddziałów 

10 
8 
7 
6 

2. dyrektor gimnazjum liczącego: 
- 3-4 oddziałów 
- 5-6 oddziałów 
- 7 i więcej oddziałów 

10 
7 
5 

3. dyrektor zespołu szkół 
wicedyrektor zespołu szkół 

5 
10 

2. W uzasadnionych przypadkach w roku szkolnym Wójt Gminy może zwolnić lub ograniczyć 
określony w ust. 1 tygodniowy wymiar godzin dyrektora w wyniku znacznego zwiększenia zadań. 

§ 2. Określona w § 1 obniżka wymiaru godzin odnosi się również do nauczycieli, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w zastępstwie i obowiązuje ona począwszy od pierwszego dnia 
w którym powierzono nauczycielowi pełnienie obowiązków kierowniczych, a ustaje z dniem, 
w którym nauczyciel zaprzestał pełnić te obowiązki. Za niepełny tydzień pełnienia obowiązków 
obniżka wymiaru godzin przysługuje proporcjonalnie. 

§ 3. Określa się obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć dla niektórych nauczycieli: 

 
Lp. Stanowisko Obowiązkowy tygodniowy 

wymiar godzin 
1. Nauczyciel pedagog, psycholog, logopeda, nauczyciel 

wspomagający 
30 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XX/165/08 Rady Gminy Wąbrzeźno z dnia 28 lipca 2008 r. 
w sprawie ustalenia zniżek obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów szkół 
oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla niektórych nauczycieli (Dz.Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. Nr 114, poz. 1865). 

——————————————————————————————————————————————————
Id: EB621A29-D9CE-402A-8988-08494F785631. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 września 2012 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Piotr Piątkowski

Strona 2
——————————————————————————————————————————————————
Id: EB621A29-D9CE-402A-8988-08494F785631. Podpisany



Uzasadnienie

Na podstawie art. 42 ust. 6 i 7 pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela  po 
zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli dokonuje się zmiany 
w określeniu obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć dla niektórych nauczycieli tj.: 
pedagoga, psychologa, logopedy i nauczyciela wspomagającego. 

Zasady i rozmiar obniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin dla nauczycieli 
pełniących stanowiska kierownicze w szkołach zostały zachowane na poziomie dotychczasowym. 

Konieczność podjęcia uchwały wynika z organizacji pracy szkół. 

Strona 1Id: EB621A29-D9CE-402A-8988-08494F785631. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————


	
	



